
HabitusHuset *Frederiksværksgade ApS*

Frederiksværksgade 160, 3400 Hillerød

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 40 80 38 74

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/6 2024

Helle Hald
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	HabitusHuset Frederiksværksgade ApS Frederiksværksgade 160 3400 Hillerød CVR-nr: 40 80 38 74 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 23. september 2019 Regnskabsår: 4. regnskabsår Hjemstedskommune: Hillerød
Bestyrelse	Helle Hald, formand Flemming Trap Højer Martin Godske
Direktion	Martin Godske Jeppe Bo Petersen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 1-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>
	DKK
Hovedtal	
Resultat	
a) Nettoomsætning	41.696.389
b) Resultat	4.537.120
d) Udbetalt udbytte	0
g) Udbetalt udbytte over de seneste 5 år	0
h) Lønomkostninger til øverste leder	585.677
i) Lønomkostninger til samlet ledelse	1.451.212
j) Omkostninger til bestyrelsesmedlemmer	34.996
k) Lønomkostninger til borgerrelateret personale	23.435.194
l) Lønomkostninger til administrativt og teknisk personale	454.516
m) Omkostninger til ikke-fastansat borgerrelateret personale	1.216.692
n) Samlede omkostninger til kompetenceudvikling	670.389
Nøgletal	
c) Resultat i forhold til omsætning	10,9%
o) Samlede lønomkostninger i forhold til omsætningen	71,7%
p) Omkostninger til kompetenceudvikling i forhold til omsætningen	1,6%
q) Administrationsomkostninger i forhold til omsætningen	9,7%
r) Borgerrelaterede omkostninger i forhold til omsætningen	2,7%
s) Ejendomsomkostninger i forhold til omsætningen	5,6%
t) Soliditetsgrad	26,5%

Ovenstående nøgletal er opgjort i overensstemmelse med Socialtilsynets retningslinjer.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at etablere og drive botilbud, dagtilbud og undervisnings-, uddannelses- og beskæftigelsesaktiviteter for voksne med Autisme Spektrum Forstyrrelser samt tillægsdiagnoser eller andre diagnosegrupper, der profiterer af tilbuddets pædagogiske metoder. Selskabet kan desuden iværksætte beslægtede aktiviteter for den godkendte målgruppe. Aktiviteterne finansieres ved salg af tjenesteydelser i selskabet.

Selskabet har i året drevet tilbud i Hillerød.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 4.537.120, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 3.116.305.

Selskabet oplever at sygefraværet svinger alt efter årstiden og der bliver løbende fulgt op for at mindske sygefraværet mest muligt.

Selskabet har i 2023 haft sygefravær på 3,38 % svarende til 3,93 sygefraværsdage pr. månedslønnet.

Personaleomsætningen lå i 2023 på 24,90 %.

Der har i 2023 været fortsat fokus på kompetenceudvikling med "forråelse" som tema, samt sundhedsfaglige aspekter.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Nettoomsætning		41.696.389	30.851.471
Andre eksterne omkostninger		-5.476.125	-4.946.588
Bruttofortjeneste		36.220.264	25.904.883
Personaleomkostninger	1	-29.875.521	-24.666.272
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-570.607	-346.696
Resultat før finansielle poster		5.774.136	891.915
Finansielle indtægter	2	46.830	0
Finansielle omkostninger	3	-4.040	-18.237
Resultat før skat		5.816.926	873.678
Skat af årets resultat	4	-1.279.806	-192.596
Årets resultat		4.537.120	681.082

Resultatdisponering

	2023	2022
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	4.537.120	681.082
	4.537.120	681.082

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.071.937	273.310
Indretning af lejede lokaler		508.789	501.641
Materielle anlægsaktiver	5	1.580.726	774.951
Deposita	6	385.956	376.173
Finansielle anlægsaktiver		385.956	376.173
Anlægsaktiver		1.966.682	1.151.124
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.680.813	0
Andre tilgodehavender		120.112	30.986
Udskudt skatteaktiv		109.000	65.000
Periodeafgrænsningsposter		397.129	376.173
Tilgodehavender		7.307.054	472.159
Likvide beholdninger		2.474.155	2.275.020
Omsætningsaktiver		9.781.209	2.747.179
Aktiver		11.747.891	3.898.303

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		40.000	40.000
Overført resultat		3.076.305	-1.460.815
Egenkapital		3.116.305	-1.420.815
Anden gæld		92.923	88.885
Langfristede gældsforpligtelser	7	92.923	88.885
Modtagne forudbetalinger fra kunder		3.163.813	2.440.296
Leverandører af varer og tjenesteydelser		224.829	391.372
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.744.030	625.697
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		1.323.806	243.496
Anden gæld	7	2.082.185	1.529.372
Kortfristede gældsforpligtelser		8.538.663	5.230.233
Gældsforpligtelser		8.631.586	5.319.118
Passiver		11.747.891	3.898.303
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Anvendt regnskabspraksis	10		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	40.000	-1.460.815	-1.420.815
Årets resultat	0	4.537.120	4.537.120
Egenkapital 31. december	40.000	3.076.305	3.116.305

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	26.821.544	22.175.525
Pensioner	2.606.574	1.988.319
Andre omkostninger til social sikring	447.403	502.428
	<u>29.875.521</u>	<u>24.666.272</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>50</u>	<u>39</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
2. Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	46.785	0
Andre finansielle indtægter	45	0
	<u>46.830</u>	<u>0</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	13.426
Indeksring feriepenge	4.040	4.728
Andre finansielle omkostninger	0	83
	<u>4.040</u>	<u>18.237</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.323.806	243.496
Årets udskudte skat	-44.000	-50.900
	<u>1.279.806</u>	<u>192.596</u>

Noter til årsregnskabet

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	485.765	804.523
Tilgang i årets løb	1.030.211	346.175
Kostpris 31. december	<u>1.515.976</u>	<u>1.150.698</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	212.459	302.882
Årets afskrivninger	231.580	339.027
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>444.039</u>	<u>641.909</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.071.937</u>	<u>508.789</u>

6. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	376.173
Tilgang i årets løb	9.783
Kostpris 31. december	<u>385.956</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>385.956</u>

Noter til årsregnskabet

2023	2022
DKK	DKK

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Anden gæld

Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	92.923	88.885
Langfristet del	92.923	88.885
Øvrig kortfristet gæld	2.082.185	1.529.372
	<u>2.175.108</u>	<u>1.618.257</u>

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restløbetid på 16 til 37 mdr. med en samlet ydelse på i alt TDKK 352.

Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Alpha HoldCo ApS som er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn	Hjemsted
Alpha HoldCo ApS	Ringager 2A, 3 sal, 2605 Brøndby

Noter til årsregnskabet

10. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for HabitusHuset Frederiksværksgade ApS for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B samt med tilvalg af enkelte regler i klasse C, samt bekendtgørelse nr. 1490 af 6/12-2023 om revision af regnskaber for private tilskud omfattet af lov om socialtilsyn.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Omsætning vedrører opholdsbetaling og indregnes i den periode de vedrører. Opholdsbetalinger modtaget før balancedagen, som vedrører kommende regnskabsår, indregnes som modtagne forudbetalinger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til reklame, administration, lokaler, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Noter til årsregnskabet

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet og dets datterselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balance

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år
Indretning af lejede lokaler	5-10 år

Restværdierne er vurderet til at udgøre følgende i procent af kostprisen:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0-20 %
Indretning af lejede lokaler	0-20 %

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.